
О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЙ О ФЕДЕРАЛЬНОМ, 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ И ВЕДОМСТВЕННОМ КАРТОГРАФО-ГЕОДЕЗИЧЕСКИХ 

ФОНДАХ И ПЕРЕЧНЕЙ ВКЛЮЧАЕМЫХ В НИХ МАТЕРИАЛОВ И ДАННЫХ 

Номер госрегистрации: Р9603595  
 
 
 
 
 Дата принятия: 18.07.1996 

 

Вид акта: ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Номер акта: 853 
 

 

Органы, принявшие акт:  
 ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ  

Размер файла: 3.05 Kb 
Р9603595  
ОПУБЛИКОВАНО: СОБРАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,  
              29.07.96, N 31, СТ.3751;  
              РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА, 06.08.96, N 147  
<21>  
                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
                        18.07.96 г. N 853  
                            г. Москва  
  О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЙ О ФЕДЕРАЛЬНОМ, ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ  
    И ВЕДОМСТВЕННОМ КАРТОГРАФО-ГЕОДЕЗИЧЕСКИХ ФОНДАХ И ПЕРЕЧНЕЙ  
               ВКЛЮЧАЕМЫХ В НИХ МАТЕРИАЛОВ И ДАННЫХ  
   Во исполнение  статьи  9  Федерального  закона  "О  геодезии  и  
картографии" Правительство Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
   Установить, что:  
   положение о  федеральном   картографо-геодезическом   фонде   и  
перечень  включаемых  в  него  материалов и данных разрабатываются  
Федеральной службой геодезии и картографии России по  согласованию  
с   Министерством   обороны  Российской  Федерации,  Министерством  
экономики Российской Федерации,  Государственной архивной  службой  
России,   Министерством  финансов  Российской  Федерации,  другими  
заинтересованными федеральными органами исполнительной власти,  на  
хранении   в   которых  или  в  подведомственных  им  организациях  
находятся      материалы      и      данные       государственного  
картографо-геодезического    фонда    Российской    Федерации,   и  
утверждаются Правительством Российской Федерации;  
   положение о  территориальном  картографо-геодезическом  фонде и  
перечень включаемых в него  материалов  и  данных  разрабатываются  
применительно  к  положению о федеральном картографо-геодезическом  
фонде и утверждаются Федеральной службой  геодезии  и  картографии  
России   по   согласованию   с  Министерством  обороны  Российской  
Федерации,   Министерством   экономики    Российской    Федерации,  
Государственной  архивной  службой России,  Министерством финансов  
Российской Федерации, другими федеральными органами исполнительной  
власти,   на   хранении   в  которых  или  в  подведомственных  им  
организациях  находятся  материалы   и   данные   государственного  
картографо-геодезического фонда Российской Федерации;  
   положение о  ведомственном  картографо-геодезическом  фонде   и  
перечень  включаемых  в  него  материалов и данных разрабатываются  



применительно к положению о  федеральном  картографо-геодезическом  
фонде   и   утверждаются   соответствующим   федеральным   органом  
исполнительной  власти  по  согласованию  с  Федеральной   службой  
геодезии и картографии России.  
   Положение о   ведомственном   картографо-геодезическом    фонде  
военного  назначения  разрабатывается и утверждается Министерством  
обороны Российской Федерации.  
Председатель Правительства  
Российской Федерации                           В. Черномырдин  
  
 

  
 


